I.

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 1522021.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que a
medida, que haja a necessidade de
substituição de lâmpadas em instalações
públicas, que seja por lâmpadas de Ied (diodo
emissor de luz)".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, que a medida, que haja a necessidade de
substituição de lâmpadas em instalações públicas, que seja por lâmpadas de Ied
(diodo emissor de luz).

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista qUe a utilização deste
modelo de lâmpadas trás maior custo benefício que as convencionais, além de ser
ecologicamente correto.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 05 DE OUTUBRO DE
2021.

Rua Barão de Caçapava, 621 —CEP 96.570-000 —Caçapava do Sul'- RS
Internet: www.camaracaapava.rs.gov  br Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55)3281-204412428